Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse - SP

Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024
Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

ATA DE SESSAOQ PUBLICA

PREGAO PRESENCIAL

PROCESSO LICITATORIO N. 000204/21
PROCESSO ADM N. 3664/2021
PREGAO PRESENCIAL N. 130/2021
SESSAO: 1

OBJETO: PRESTAGCAO DE SERVICOS DE LEILOEIRO OFICIAL
DETALHAMENTO DO OBJETO: PRESTAGAO DE SERVIGCOS DE LEILOEIRO OFICIAL

QN0 o7
N 2

S asEs 7,
S L
. I A oY

oA
2021 7N w024

O Futuro Chegou

Na data de 11 de novembro de 2021, as 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo
por Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Leticia Granzier Secchinatto; Membro: Pedro

Henrigue Romanini e Membro: Thiago Gomes Cardonia reuniram-se para a Sessao Publica de julgamento
do Pregédo em epigrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sesséo pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presenca de interessados a sesséo,
teve inicio o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos
interessados presentes, visando a comprovacdo da existéncia de poderes para a formulacdo de propostas
e a pratica dos demais atos de atribuicdo dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Cédigo Proponente / Fornecedor
Lances Representante

59254
N&o
59244
N&o
62627
Nao
62626
Nao
62630
Nao
59239
N&o
62632
N&o
62628
N&o
59258
Nao
54166
Nao
62624
Nao
62631
N&o
59241
N&o
59250
Nao
62629
Nao
59236
Nao

AEDI DE ANDRADE VERRONE

ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA

ANTONIO CARLOS SANTOS FRAZAO

ANTONIO CARLOS SEOANES

ASTROGILDO AVILA SANTOS

CARLOS CHUI

CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES

DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ

DOUGLAS JOSE FIDALGO

EDER AMARAL DE OLIVEIRA

ERIVELTO MARQUES

FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI

FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO

GALVEZ GONCALVES

GEORGE HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI

GUSTAVO MORETTO GUIMARAES DE OLIVEIRA

Tipo Empresa
CPF

CNPJ
RG

685.768.038-87

305.263.568-98

048.979.008-91

134.778.778-02

033.892.178-86

089.727.468-78

181.627.818-11

454.461.828-20

164.996.598-27

203.971.958-00

108.231.348-30

288.188.338-98

039.167.186-30

031.585.928-86

657.567.548-49

280.345.868-38

Preferéncia de
contratacédo (art. 44 da
LC 123/2006)

Nao

Nao

Nao



QN0 o,
‘;\\Q '3

)

= g eI .2
Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP Sy r%
Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 i\ /‘ i
Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 . I
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

A

oA
2021 < 204

O Futuro Chegou

59240 JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 065.132.226-05 Nao
Nao
59243 KEILA REGINA CHIARADIA 224.161.138-79 Nao
Nao
59242 LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 014.721.886-16 Nao
N&o
59238 LUIS ALEXANDRE ANDRADE 043.648.818-30 Nao
Né&o
62623 LUIS FERNANDO BATTAGLIA 111.148.748-09 Nao
Nao
59255 MARCELLO LEMOS DA CRUZ 362.144.198-06 Nao
Nao
59253 MIRIAM APARECIDA TRINDADE 048.416.148-26 Nao
N&o
59248 RENATO FERREIRA DE ANDRADE 040.617.148-30 Nao
Nao
59256 ROBERTO TADEU GABRIEL 088.548.878-46 Nao
Nao
59246 RODRIGO ALVITI 376.271.198-47 Nao
Nao
59251 ROSANA LEMOS DA COSTA 174.366.208-43 Nao
N&o
59252 SABRINA DE ANDRADE VERRONE 321.232.928-93 Nao
N&o
59245 VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA 088.872.348-25 Nao
N&o
62625 VICTOR ALBERTO SEVERINO FRAZAO 318.687.488-20 Nao
Nao

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
REGISTRO E CLASSIFICAQAO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colabora¢cdo dos membros da
Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu a analise das propostas escritas, quando foi verificado se cada
proposta atendia aos requisitos do edital, passou entdo ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e
condicdes de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes
que participardo da etapa de lances em raz&éo dos prec¢os propostos, conforme lista de classificacéo da
proposta escrita apresentada a seguir:

Iltem Descrigcao

1 Proposta para todos os itens % Status

Classif. Cédigo Proponente / Fornecedor Acréscimo Lance

Valor Total
1 54166 EDER AMARAL DE OLIVEIRA Classificado
5 N

2 59236 GUSTAVO MORETTO GUIMARAES DE OLIVEIRA 5 Classificado
N

3 59238 LUIS ALEXANDRE ANDRADE 5 Classificado
N

4 59239 CARLOS CHUI 5 Classificado
N

5 59240 JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 5 Classificado
N

6 59241 FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 5 Classificado
N

7 59242 LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 5 Classificado

N



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

59243

59246

59244

59245

59248

59250

59251

59252

59253

59254

59255

59256

59258

62623

62624

62625

62626

62627

62628

62629

62630

62631

62632

QN0 o,
‘;\\Q '3

)

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse - SP

A

A pa“/;.

Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 %‘;‘ i
Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 . I o~

Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br Mo~

O Futuro Chegou

KEILA REGINA CHIARADIA 5 IC\Illassifi(:ado
RODRIGO ALVITI 5 ﬁlassificado
ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA 5 ﬁlassificado
VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA 5 IC\Illassifi(:ado
RENATO FERREIRA DE ANDRADE 5 IC\Illassifi(:ado
GALVEZ GONGCALVES 5 IC\I:Iassificado
ROSANA LEMOS DA COSTA 5 ﬁlassificado
SABRINA DE ANDRADE VERRONE 5 ﬁlassificado
MIRIAM APARECIDA TRINDADE 5 Classificado
N
AEDI DE ANDRADE VERRONE 5 ﬁlassificado
MARCELLO LEMOS DA CRUZ 5 ﬁlassificado
ROBERTO TADEU GABRIEL 5 ﬁlassificado
DOUGLAS JOSE FIDALGO 5 CNZIassificado
LUIS FERNANDO BATTAGLIA 5 ﬁlassificado
ERIVELTO MARQUES 5 ﬁlassificado
VICTOR ALBERTO SEVERINO FRAZAO 5 ﬁlassificado
ANTONIO CARLOS SEOANES 5 CNZIaSSificado
ANTONIO CARLOS SANTOS FRAZAO 5 ﬁlassificado
DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ 5 ﬁlassificado
GEORGE HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI 5 (Nllassificado
ASTROGILDO AVILA SANTOS 5 Classificado
N
FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI 5 ﬁlassificado
CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES 5 ﬁlassificado

RODADA DE LANCES, L.C. 123/ 2006 E NEGOCIACAO

Em seguida, houve empate ficto entre todos os proponentes, vez que os mesmos ofertaram o percentual
de 5% (cinco) sobre o valor da arrematagdo. Com essa situacdo, nos moldes do subitem 5.1.4 do Edital,
foi providenciado SORTEIO, EM ATO PUBLICO:

Ato continuo, houve como sorteado o leiloeiro abaixo descrito:

Item
1
Rodada

N° Lance Codigo
54166 EDER AMARAL DE OLIVEIRA 5 Finalizado

Descricao
Proposta para todos os itens

Proponente / Fornecedor % Acréscimo Situac&o Data/Hora

SITUACAO DOS ITENS

Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociacdo. As ofertas foram classificadas,



QN0 o7
: g g 2. NN
Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP Si¥ r%
Praca Chafia Chaib Baracat, n° 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 “ G A
Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 . I \g«{
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br - oLl
O Futuro Chegou
conforme lista de situacéo dos itens:
Item Descricao % Acréscimo
Media Cotada codigo Proponente / Fornecedor Melhor Prec¢o  sjtuacso/Obs.
1 Proposta para todos os itens 5
159.404,42 54166 EDER AMARAL DE OLIVEIRA Aceito

apenas 1 Proposta

HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitacéo, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Item Descricao % Acréscimo

Media Cotada codigo Proponente / Fornecedor Melhor Preco sjtuacéo/Obs.

1 Proposta para todos os itens 5 Habilitado.

159.404,42 54166 EDER AMARAL DE OLIVEIRA Documentos
apresentados

atenderam ao Edital.

ADJUDICACAO

A vista da habilitacéo, foi declarado vencedor NAO tendo havido qualquer manifestacéo de intencdo de
recurso pelos representantes presentes, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) adjudicou os itens do pregéo as
empresas:

Item Descricao

Caédigo  Proponente / Fornecedor Adjudicado  Marca
1 Proposta para todos os itens

54166 EDER AMARAL DE OLIVEIRA Sim

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a autoridade competente para homologacéo.
Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessao de processamento do Pregédo poderia
ser reaberta caso a Adjudicataria ndo viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que 0s mesmos seriam
devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes e documentos de
habilitacdo que ndo foram abertos estariam a disposicdo na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE POSSE, no horario comercial para retirada pelos interessados, decorridos 10 (dez) dias
apos a assinatura do contrato pela Adjudicataria. Ato continuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como
encerrada a sessdao, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com 0s
membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o
desejaram.

RECURSO

Ap6s a declaracéo da licitante vencedora, NAO houve intencéo de recurso manifestada pelo(s) seguinte(s)
representante(s) presente(s).

ENCERRAMENTO

Ato continuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sesséo, foi verificado o atendimento dos
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregdo que constam na lista:

54166 EDER AMARAL DE OLIVEIRA
Item CPF: 203.971.958-00 % Acréscimo
RUA ITACOARATI, 75 - VILA NAIR, SAO PAULO - SP, CEP: 04281-040

Descricao
1 Proposta para todos os itens 5



N0 2
S

&

Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP : -‘?%?r
I R\

Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024
Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

N
22001 7N 204

O Futuro Chegou

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com 0os membros
de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

PARECERES

Responsavel Documento

Detalhamento do Parecer

Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084

DEFERIMENTO EDITAL
OCORRENCIAS
N&o houve.
ASSINAM

Comissdes / Portarias:

Tipo do Parecer Data

Juridico - Edital 13/10/2021

Joseani Donizete Bassani Torres
CPF.: 260.972.538-85

RG.: 265469600

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Leticia Granzier Secchinatto
CPF.: 435.928.618-08

RG.: 496232241

Cargo: Membro

PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Pedro Henrique Romanini
CPF.: 361.977.438-25

RG.: 449360593

Cargo: Membro

PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Proponentes:

Thiago Gomes Cardonia

CPF.: 318.373.508-33

RG.: 442888259

Cargo: Membro

PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: AEDI DE ANDRADE VERRONE

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: ANTONIO CARLOS SANTOS FRAZAO

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: ANTONIO CARLOS SEOANES

Representante:
CPF.:
RG.:

Representante:
CPF.:
RG.:



g
<

N
>,

Empresa: ASTROGILDO AVILA SANTOS

- - = A = G,
Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP 7
Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 " ¢ ,i i

Santo Anténio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 . I S
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br - Ll
O Futuro Chegou

Empresa: CARLOS CHUI

Representante:

CPF.

RG.:

Empresa: CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES

Representante:

CPF.

RG.:

Empresa: DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: DOUGLAS JOSE FIDALGO

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: EDER AMARAL DE OLIVEIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: ERIVELTO MARQUES

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: GALVEZ GONCALVES

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: GEORGE HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: GUSTAVO MORETTO GUIMARAES DE OLIVEIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: KEILA REGINA CHIARADIA

Representante:

CPF..

RG.:

Empresa: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: LUIS ALEXANDRE ANDRADE

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: LUIS FERNANDO BATTAGLIA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: MARCELLO LEMOS DA CRUZ



RO

N

Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Anténio de Posse - SP St
Praca Chafia Chaib Baracat, n® 351 — Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 — Cep 13831-024 Y\ A il
Santo Antbnio de Posse — SP — CNPJ: 45.331.196/0001-35 ' l e

O Futuro Chegou

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: MIRIAM APARECIDA TRINDADE

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: RENATO FERREIRA DE ANDRADE

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: ROBERTO TADEU GABRIEL

Representante:

CPF.

RG.:

Empresa: RODRIGO ALVITI

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: ROSANA LEMOS DA COSTA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: SABRINA DE ANDRADE VERRONE

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: VICTOR ALBERTO SEVERINO FRAZAO



