



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafá Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO N. 000204/21

PROCESSO ADM N. 3664/2021

PREGÃO PRESENCIAL N. 130/2021

SESSÃO: 1

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL

DETALHAMENTO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL

Na data de 11 de novembro de 2021, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Letícia Granzier Secchinatto; Membro: Pedro Henrique Romanini e Membro: Thiago Gomes Cardonia reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor Lances Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
59254 AEDI DE ANDRADE VERRONE Não		685.768.038-87	Não
59244 ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA Não		305.263.568-98	Não
62627 ANTONIO CARLOS SANTOS FRAZÃO Não		048.979.008-91	Não
62626 ANTONIO CARLOS SEOANES Não		134.778.778-02	Não
62630 ASTROGILDO ÁVILA SANTOS Não		033.892.178-86	Não
59239 CARLOS CHUI Não		089.727.468-78	Não
62632 CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES Não		181.627.818-11	Não
62628 DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ Não		454.461.828-20	Não
59258 DOUGLAS JOSÉ FIDALGO Não		164.996.598-27	Não
54166 EDER AMARAL DE OLIVEIRA Não		203.971.958-00	Não
62624 ERIVELTO MARQUES Não		108.231.348-30	Não
62631 FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI Não		288.188.338-98	Não
59241 FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO Não		039.167.186-30	Não
59250 GALVEZ GONÇALVES Não		031.585.928-86	Não
62629 GEORGE HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI Não		657.567.548-49	Não
59236 GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Não		280.345.868-38	Não



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafá Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



59240	JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA	065.132.226-05	Não
Não			
59243	KEILA REGINA CHIARADIA	224.161.138-79	Não
Não			
59242	LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA	014.721.886-16	Não
Não			
59238	LUIS ALEXANDRE ANDRADE	043.648.818-30	Não
Não			
62623	LUIS FERNANDO BATTAGLIA	111.148.748-09	Não
Não			
59255	MARCELLO LEMOS DA CRUZ	362.144.198-06	Não
Não			
59253	MIRIAM APARECIDA TRINDADE	048.416.148-26	Não
Não			
59248	RENATO FERREIRA DE ANDRADE	040.617.148-30	Não
Não			
59256	ROBERTO TADEU GABRIEL	088.548.878-46	Não
Não			
59246	RODRIGO ALVITI	376.271.198-47	Não
Não			
59251	ROSANA LEMOS DA COSTA	174.366.208-43	Não
Não			
59252	SABRINA DE ANDRADE VERRONE	321.232.928-93	Não
Não			
59245	VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA	088.872.348-25	Não
Não			
62625	VICTOR ALBERTO SEVERINO FRAZÃO	318.687.488-20	Não
Não			

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item 1 Classif. Código	Descrição Proposta para todos os itens Proponente / Fornecedor	% Acréscimo Valor Total	Status Lance
1	54166 EDER AMARAL DE OLIVEIRA	5	Classificado N
2	59236 GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA	5	Classificado N
3	59238 LUIS ALEXANDRE ANDRADE	5	Classificado N
4	59239 CARLOS CHUI	5	Classificado N
5	59240 JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA	5	Classificado N
6	59241 FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO	5	Classificado N
7	59242 LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA	5	Classificado N



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafá Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



8	59243	KEILA REGINA CHIARADIA	5	Classificado
9	59246	RODRIGO ALVITI	5	Classificado
10	59244	ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA	5	Classificado
11	59245	VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA	5	Classificado
12	59248	RENATO FERREIRA DE ANDRADE	5	Classificado
13	59250	GALVEZ GONÇALVES	5	Classificado
14	59251	ROSANA LEMOS DA COSTA	5	Classificado
15	59252	SABRINA DE ANDRADE VERRONE	5	Classificado
16	59253	MIRIAM APARECIDA TRINDADE	5	Classificado
17	59254	AEDI DE ANDRADE VERRONE	5	Classificado
18	59255	MARCELLO LEMOS DA CRUZ	5	Classificado
19	59256	ROBERTO TADEU GABRIEL	5	Classificado
20	59258	DOUGLAS JOSÉ FIDALGO	5	Classificado
21	62623	LUIS FERNANDO BATTAGLIA	5	Classificado
22	62624	ERIVELTO MARQUES	5	Classificado
23	62625	VICTOR ALBERTO SEVERINO FRAZÃO	5	Classificado
24	62626	ANTONIO CARLOS SEOANES	5	Classificado
25	62627	ANTONIO CARLOS SANTOS FRAZÃO	5	Classificado
26	62628	DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ	5	Classificado
27	62629	GEORGE HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI	5	Classificado
28	62630	ASTROGILDO ÁVILA SANTOS	5	Classificado
29	62631	FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI	5	Classificado
30	62632	CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES	5	Classificado

RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, houve empate ficto entre todos os proponentes, vez que os mesmos ofertaram o percentual de 5% (cinco) sobre o valor da arrematação. Com essa situação, nos moldes do subitem 5.1.4 do Edital, foi providenciado SORTEIO, EM ATO PÚBLICO:

Ato contínuo, houve como sorteado o leiloeiro abaixo descrito:

Item	Descrição			% Acréscimo	Situação	Data/Hora
1	Proposta para todos os itens			5	Finalizado	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor			
		54166	EDER AMARAL DE OLIVEIRA			

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas,



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafá Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



conforme lista de situação dos itens:

Item	Média Cotada	Código	Descrição	Proponente / Fornecedor	% Acréscimo	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	159.404,42	54166	Proposta para todos os itens	EDER AMARAL DE OLIVEIRA	5		Aceito apenas 1 Proposta

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Item	Média Cotada	Código	Descrição	Proponente / Fornecedor	% Acréscimo	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	159.404,42	54166	Proposta para todos os itens	EDER AMARAL DE OLIVEIRA	5		Habilitado. Documentos apresentados atenderam ao Edital.

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarado vencedor NÃO tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) adjudicou os itens do pregão às empresas:

Item	Descrição	Adjudicado	Marca
Código	Proponente / Fornecedor		
1	Proposta para todos os itens		
54166	EDER AMARAL DE OLIVEIRA	Sim	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a autoridade competente para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes e documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, no horário comercial para retirada pelos interessados, decorridos 10 (dez) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, NÃO houve intenção de recurso manifestada pelo(s) seguinte(s) representante(s) presente(s).

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Descrição	% Acréscimo
54166	EDER AMARAL DE OLIVEIRA CPF: 203.971.958-00 RUA ITACOARATI, 75 - VILA NAIR, SAO PAULO - SP, CEP: 04281-040	
1	Proposta para todos os itens	5



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafá Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

PARECERES

Responsável	Documento	Tipo do Parecer	Data
Detalhamento do Parecer Thiago Gomes Cardonia DEFERIMENTO EDITAL	OAB 352.084	Jurídico - Editorial	13/10/2021

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Joseani Donizete Bassani Torres
CPF.: 260.972.538-85
RG.: 265469600
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Leticia Granzier Secchinatto
CPF.: 435.928.618-08
RG.: 496232241
Cargo: Membro
PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Pedro Henrique Romanini
CPF.: 361.977.438-25
RG.: 449360593
Cargo: Membro
PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Thiago Gomes Cardonia
CPF.: 318.373.508-33
RG.: 442888259
Cargo: Membro
PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Proponentes:

Representante:
CPF.:
RG.:
Empresa: AEDI DE ANDRADE VERRONE

Representante:
CPF.:
RG.:
Empresa: ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA

Representante:
CPF.:
RG.:
Empresa: ANTONIO CARLOS SANTOS FRAZÃO

Representante:
CPF.:
RG.:
Empresa: ANTONIO CARLOS SEOANES

Representante:
CPF.:
RG.:

Representante:
CPF.:
RG.:



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafá Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Empresa: ASTROGILDO ÁVILA SANTOS

Empresa: CARLOS CHUI

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: DOUGLAS JOSÉ FIDALGO

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: EDER AMARAL DE OLIVEIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: ERIVELTO MARQUES

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: GALVEZ GONÇALVES

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: GEORGE HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: KEILA REGINA CHIARADIA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: LUIS ALEXANDRE ANDRADE

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: LUIS FERNANDO BATTAGLIA

Representante:

CPF.:

RG.:

Empresa: MARCELLO LEMOS DA CRUZ



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafá Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Representante:**CPF.:****RG.:****Empresa: MIRIAM APARECIDA TRINDADE**

Representante:**CPF.:****RG.:****Empresa: RENATO FERREIRA DE ANDRADE**

Representante:**CPF.:****RG.:****Empresa: ROBERTO TADEU GABRIEL**

Representante:**CPF.:****RG.:****Empresa: RODRIGO ALVITI**

Representante:**CPF.:****RG.:****Empresa: ROSANA LEMOS DA COSTA**

Representante:**CPF.:****RG.:****Empresa: SABRINA DE ANDRADE VERRONE**

Representante:**CPF.:****RG.:****Empresa: VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA**

Representante:**CPF.:****RG.:****Empresa: VICTOR ALBERTO SEVERINO FRAZÃO**